<sup>21</sup> Τίνων εἰσὶ σύμβολα ε. Α. Τίνων ἔστι. Fr.

A convertuntur; quodque fideles a pravitate ac iniustitia ad virtutem ac scientiam traducuntur, beatus ille senex significare aiebat. Nedum enim insidium ad verum solumque Deum, conversionem significat ille in ecclesiam ingressus; sed et nos strum cujusque, qui credimus quidem, alboque fidelium nomen dedimus, sed morum lascivia turpique vita Dominica violamus mandata, ac facimus irrita, pœnitentia lahoribus institutam emendationem. Omnis enim sive homicida, sive adulter, sive fur, sive superbus, sive arrogans, aut contumeliosus, aut alieni appetitor, aut avarus, aut detractor, aut injuriarum memor, aut iracundus, aut convitator, aut calumniator, aut susurro, aut quem invidia facile superet, aut ebriosus; vel, ut semel B dicam (ne cuncta vitiorum genera enumerans prolixior sim), quisquis ullo vitio tenebatur, postquam sponte sua consulto his amplius teneri, ac voluntate operari desierit, vitiique loco virtutem praepollens meliori fruge vitam mutaverit; is proprie ac vere cum Christo Deo ac pontifice, in virtutem, quæ morali intelligentia Ecclesia est, simul introisse intelligatur atque dicatur.

#### CAPUT X.

*Quorumnam divinæ lectiones sint symbola.*

Divinas autem sacratissimorum librorum lectio-nes, divinas beatasque sanctissimi Dei voluntates ac consilia subinnuere, aiebat magister; ex quibus agendorum documenta ac præcepta, pro suo quisque captu, ac ejus quæ inest facultatis vi, accipimus; divinorumque ac beatorum certaminum leges discimus, pro quarum ratione legitime certantes, condignas Christi regno victrices coronas consequimur.

#### 510 CAPUT XI.

*Quorum symbolum sint divina cantica.*

Spiritalem autem divinorum cantorum suavitatem significare aiebat, voluptatem bonorum divinorum sensum, vimque experimentem; quæ animos quidem ad perfectum beatumque Dei amorem commoveat, inque odium peccati magis excite.

#### D

#### CAPUT XII.

*Quid significant pacis acclamations.*

Per pacis autem acclamations, quæ intus e sa-crario in unaquaque lectione antistitis jussu sunt, eas quæ per sanctos angelos deferuntur divinas laudes, favoresque significari, vir ille sapiens statuebat; quibus Deus eorum qui legitime pro veritate contra adversarias potestates lucta defunguntur, certamina finit, invisibles congressiones dis-

solvens, pacemque tribuens in destructione corporis peccati<sup>1</sup>; ac laborum virtutis causa susceptorum præmio, imperturbationis summæque tranquillitatis munus sanctis impariens; quo scilicet dimissionem a pugnae illo onere consecuti, ad spiritalem culturam (virtutum scilicet operationem) animi vires transferant; quarum vi ac conatu nequissimorum dæmonum agmina profligarunt, Deo illis ac Verbo duce, acerbisque ac a quibus nemo se facile expediatur, dissipante diaboli machinas.

## CAPUT XIII.

*Cujusnam in unoquoque proprie signum sit, sancti Evangelii lectio, et quæ consequuntur mystica.*

Unde statim iis expletis, divinam sancti Evangelii lectionem sacra sanctæ Ecclesiæ constitutio fieri statuit; quæ proprie desudandos verbi causa ac prædicationis labores, ærumnasque ferendas, studiosos informet: postquam sapientis ille contemplationis Sermo velut Pontifex illis e celo adveniens, carnis eis, velut mundum quemdam qui sensu percipiatur, sensum contrahit ac **511** prudentiam; cogitationes adhuc humi vergentes, proclivioresque submovens, ac inde ad intelligibilium rationum pariter rerumque conspectum, portarum occlusione ac sanctorum mysteriorum ingressu illos provehens, qui jam clausis sensibus, carne mundoque excesserint, arcana docet; osculo jam, eum ipsos secum, tum cum eo collectos, unamque pro multis in eos collatis beneficiis vicem offerentes, gratiarum actionis pro salute sua, animi candore, confessionem; cuius divinum fidei Symbolum subobscure signum, ac quasi ænigmata, existit. Tum angelicis cœtibus per Trisagium canticum consertos, eademque ac illi scientia sanctificantis theologiae donatos, Deo ac Patri adducit; Spiritu adoptionem adeptos per precationem, qua Deum Patrem vocare digni habili sunt. Indeque rursus, tanquam jam omnibus, quæ in rebus sunt, rationibus scientiæ munere superatis, ad ignotam ignota ratione, per illud: *Unus sanctus, et quæ sequuntur, unitatem dicit, gratiæ unitos munere, ejusque commercio, indivisa (quoad fieri potest) identitate, ei similes effectos.*

## CAPUT XIV.

*Cujusnam generali significatione, divina sancti Evangelii lectio sit symbolum.*

*Ejectio catechumenorum, ac reliquorum profanorum.* —Generaliter autem mundi hujus consummationem subobscure significat. Post divinam enim sancti Evangelii lectionem, tum pontifex de sede descen-

<sup>1</sup> Rom. vi, 6.

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>10</sup> Fr. δυσίλυτα. <sup>11</sup> Fr. marg. Tò ιδεικῶς μὲν, πρὸς τὸ γενικῶς δὲ: τὰ δὲ ἄλλα διὰ μέσου λεχθέντα, τῶν μετὰ τὸ Εὐαγγέλιον εἰσὶ θεωρήματα.. *Illud, proprie, ad illud referunt, generaliter; reliqua intercepta considerationes sunt eorum rituum qui sequuntur ab Evangelio.* <sup>12</sup> Schol. cod. A., ὡς κατηχουμένους αὐτῶν, *velut eorum catechumenos*, ad quorum scilicet ejactionem lecto Evangelio hæc speciant. <sup>13</sup> Fr. θεωρέντας

A διαλύνων, καὶ εἰρήνην διδόνες ἐν τῇ καταργήσει τοῦ σώματος; τῆς ἀμαρτίας, καὶ τῶν ὑπὲρ ἀρετῆς πόνων τῆς ἀπωθείας τὴν χάριν τοῖς ἀγίοις ἀντιδούνος· Ινα τοῦ πολεμεῖν ἀφέμενοι, πρὸς γεωργίαν πνευματικήν, εἰτον ἀρετῶν ἔργασίαν, τὰς τῆς ψυχῆς μετασκευάσαι δυνάμεις· δι' ὧν τὰ στιφθέντων πονηρῶν πνευμάτων διέλυσαν, στρατηγοῦντος αὐτοῖς τοῦ Θεοῦ καὶ Λόγου, καὶ τὰ πικρὰ τοῦ διαβόλου καὶ δύσφυκτα <sup>10</sup> μηχανήματα διασκεδάζοντος.